MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 100/2021, DE 25 DE JULHO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS E LISTA DE CANDIDATOS

APTOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO PARA O PROCESSO DE

SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS, CONFORME EDITAL Nº89/2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – JÚLIO DE CASTILHOS, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO, resultado dos recursos da prova de títulos e lista de

candidatos aptos para a prova de dempenho didático para o processo de seleção

simplificado referente ao Edital nº89/2021 do Instituto Federal Farroupilha – Campus Júlio

de Castilhos.

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

1.1 Área – Matemática

Nº de inscrição Nome de Candidato Resultado Observação

85797 ROBERTO SAULO
CARGNIN

Deferido -

1.1 Área – Administração Geral/ Finanças

Nº de
inscrição

Nome de
Candidato

Resultado Observação

85749 LEONARDO
SANGOI COPETTI

Indeferido Itens reavaliados:

-V(a) 180 a 359 horas: não contempla
a especialização MBA em Recursos
Humanos e Marketing a qual
contém 365 horas.

- V(d) documento enviado não possui
carga horária impossibilitando a
homologação.

85788 RAQUEL DALVIT
FLORES

Indeferido Itens reavaliados:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

Nº de
inscrição

Nome de
Candidato

Resultado Observação

IV – documentos enviados não possui
a função “professor” ou “docente”.

V- (a) documento de curso de
formação para professores
enviado não possui carga
horária impossibilitando a
homologação.

85768 NATHALIA RIGUI
TRINDADE

Indeferido Não atendeu o item 5.6.4.

2. LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1 Área – Matemática

Nº de inscrição
Nome de Candidato

Nota da
análise

de títulos

Classificação
preliminar

Apto/ não
apto- Prova

didática

85756 ROSEANE NUNES GARCIA
DE SOUZA

69,00 1º Apto

85767 KARINE RUI 62,00 2º Apto

85787 MIRIAM FERRAZZA HECK 51,00 3º Apto

85795 VIVIANE RONCAGLIO 47,00 4º Apto

85815 FRANCIELI PEDROSO
GOMES PADILHA

43,00 5º Apto

85812 GABRIELA GRANZOTTO
FILLIPIN

31,00 6º Apto

85780 FABIOLA CRISTIANE
FORSCH

28,00 7º Apto

85797 ROBERTO SAULO
CARGNIN

24,00 8º Apto

85783 ELENIR DE LOURDES DE
SOUZA DA ROCHA

8,00 9º Apto

85751 GABRIEL DE OLIVEIRA
SOARES

- - Não apto

85775 MARCELO RODRIGUES - - Não apto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

2.2. Área – Administração Geral/ Finanças

Nº
inscrição

Nome de Candidato Nota da
análise de
títulos

Classificação
preliminar

Apto/não
apto- Prova

Didática

85735 MANOEL DO NASCIMENTO
FILHO

95,00 1º Apto

85757 ROGERIO ANTONIO
ENDERLE

83,00 2º Apto

85777 CARLOS ALBERTO JÚNIOR 69,00 3º Apto

85750 ANA PAULA PERLIN 67,00 4º Apto

85734 LUCIANA FIGHERA
MARZALL

67,00 5º Apto

85805 EDSON RAMOS DE
MEDEIROS

54,00 6º Apto

85733 CARINE DALLA VALLE 53,00 7º Apto

85789 DIZIANE INÊS DE LIMA
PETRY

53,00 8º Apto

85784 TALITA GONÇALVES
POSSER

47,00 9º Apto

85761 RÚBIA GOI BECKER 46,00 10º Apto

85822 FELIPE MOLLER NEVES 44,00 11º Apto

85743 JOSIELE MARIA FAO 44,00 12º Apto

85818 FABRICIA JOISSE
VITORINO CARVALHO

43,00 13º Apto

85759 ANDRESSA PETRY
MULLER

42,00 14º Apto

85819 BRUNA DE VARGAS
BIANCHIM

42,00 15º Apto

85771 ELISANGELA GELATTI 42,00 16º Apto

85737 GUILHERME BATISTA 42,00 17º Apto

85742 MAÍRA NUNES PIVETA 42,00 18º Apto

85755 MAIARA THAIS TOLFO
GABBI

41,00 19º Apto

85764 JÉSSICA DA SILVA MACIEL 39,00 20º Apto

85788 RAQUEL DALVIT FLORES 38,00 21º Não apto

85741 MICHEL BARBOZA
MALHEIROS

37,00 22º Não apto

85749 LEONARDO SANGOI
COPETTI

36,00 23º Não apto

85752 VANESSA DE CAMPOS
JUNGES

35,00 24º Não apto

85816 OTAVIO JUNIO FARIA
NEVES

32,00 25º Não apto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

Nº
inscrição

Nome de Candidato Nota da
análise de
títulos

Classificação
preliminar

Apto/não
apto- Prova

Didática

85747 YVELISE PICCININ 31,00 26º Não apto

85792 EDLA KUNTZ 29,00 27º Não apto

85765 IGOR DE MENEZES
LARRUSCAIM

29,00 28º Não apto

85746 BEATRIZ SCAPIN 28,00 29º Não apto

85738 VANESSA MARTINS
VALCANOVER

28,00 30º Não apto

85801 ANA JULIA MOREIRA
REBOLHO

27,00 31º Não apto

85776 ADRIANA DA SILVA
SILVEIRA

24,00 32º Não apto

85763 ESTEFANA DA SILVA
STERTZ

24,00 33º Não apto

85793 JULIANA VASCONCELOS
WURMEISTER

22,00 34º Não apto

85773 MARLON RUOSO
MORESCO

21,00 35º Não apto

85779 PAOLA GRACIANO DE
SOUZA

21,00 36º Não apto

85804 LUCAS SILVA DAS
CHAGAS

20,00 37º Não apto

85739 CLARISSA ANTONELLO
MAFFINI

19,00 38º Não apto

85774 SHIRLEY BERNARDES
WINTER

18,00 39º Não apto

85809 DANIEL PEREIRA 15,00 40º Não apto

85753 PRISCILA ROSTIROLA
RITZEL

14,00 41º Não apto

85758 MICHELE GENDELSKY DE
OLIVEIRA

12,00 42º Não apto

85796 LUANA SANTOS RIBEIRO 10,00 43º Não apto

85740 ELIANE DA SILVA LAIA 9,00 44º Não apto

85785 RICARDO SANTOS
FENNER

5,00 45º Não apto

85748 CLAUDIA ALMEIDA
ANTUNES

4,00 46º Não apto

85736 LUCIANE PEREIRA AJALA 4,00 47º Não apto

85803 GUSTAVO RAMOS PAVÃO - - Não apto

85786 JEFFERSON DE OLIVEIRA - - Não apto

85800 JULIANO BUGNOTTO
FERNANDES

- - Não apto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

Nº
inscrição

Nome de Candidato Nota da
análise de
títulos

Classificação
preliminar

Apto/não
apto- Prova

Didática

85791 LAZARO CEZAR DIAS - - Não apto

85798 LUCIANA AITA RISS - - Não apto

85811 NATALIA PAVANELO
PIVETTA

- - Não apto

85768 NATHALIA RIGUI
TRINDADE

- - Não apto

85744 RAQUEL BOFF MENEGAZZI - - Não apto

Júlio de Castilhos/RS, 25 de julho de 2021.

Rodrigo Carvalho Carlotto

DIRETOR GERAL

Port. N° 332/2021